
VILNIAUS UNIVERSITETO TEISĖS FAKULTETO
STRATEGINIS PLANAS 2023-2025 METAMS

 



Vilniaus universiteto Teisės fakultetas – įsipareigojęs Lietuvos visuomenei ir fakulteto
bendruomenei, lyderystės regione siekiantis modernus ir atviras teisės studijų ir mokslo centras.

 
Šis strateginis planas yra parengtas aktyviai diskutuojant įvairiems Vilniaus universiteto (toliau –

VU) Teisės fakulteto bendruomenės nariams bei bendradarbiaujant su VU Teisės fakulteto
socialiniais partneriais ir alumnais bei atsižvelgus į Vilniaus universiteto 2021-2025 metų strateginį

planą. 
 

Diskusijų metu buvo įvertintos VU Teisės fakulteto vykdomos studijų programos, išanalizuoti
vykdomi ir įvykdyti moksliniai tyrimai (projektai) ir jų rezultatų sklaida nacionaliniu bei

tarptautiniu lygiu, įvertintas fakulteto vaidmuo universitete, visuomenėje bei valstybėje,
nustatytos pagrindinės VU Teisės fakulteto bendruomenės stiprybės ir silpnybės, galimybės ir

iššūkiai. 
 

VU Teisės fakulteto siekinys – sukurti tokią įtraukią aplinką, kurioje būtų vykdomos aukščiausio
lygio teisės studijos, plėtojamas tarptautinis ir tarpdiscipliniškas mokslas, prisidedantys prie šalies

ir regiono teisinės kultūros plėtros.
 



STRATEGINĖS KRYPTYS, ILGALAIKIAI TIKSLAI IR JŲ
PASIEKIMO RODIKLIAI

Matomas ir stiprinamas tarptautiškumas studijose.

Aukšto lygio tarptautinių mokslinių tyrimų (projektų) ir tarptautiniu mastu pripažintose leidyklose ir cituojamumo
indeksą (Elsevier Scopus, Clarative Analytics Web of Science) turinčiose duomenų bazėse išleistų mokslinių publikacijų
skaičiaus didinimas.

Aktyvesnis studentų ir mokslininkų judumas.

Tarpdalykinių studijų plėtra.

Tarpdalykinių mokslinių tyrimų (projektų) nacionaliniu bei tarptautiniu lygiu skatinimas.

Mokslininkų (įskaitant doktorantus) kvalifikacijos kėlimo užtikrinimas.

Mokslininkų aktyvus dalyvavimas viešajame diskurse strateginiais ir kitais klausimais nacionaliniu bei tarptautiniu
lygiu.

 Studijų ir mokslo pasiekimų didesnė sklaida visuomenėje.

Socialinės partnerystės tinklų stiprinimas.

Visas  bendruomenės grupes įtraukiančios komunikacijos skatinimas.

Lygiavertę įtrauktį skatinančių iniciatyvų plėtra.

Įtrauktį didinančios darbo ir studijų aplinkos gerinimas.

1.TARPTAUTIŠKUMAS

2. TARPDISCIPLINIŠKUMAS

3. SOCIALINIS POVEIKIS

4. STIPRI BENDRUOMENĖ

 
 
 



Tikslinės iniciatyvos, siekiant pritraukti užsienio studentų į VU Teisės
fakulteto vykdomas studijų programas.

Studijų programų ir/ar dėstomų dalykų anglų kalba plėtra.

,,Tarptautiškumo namuose“ įgyvendinimas.

Parama mokslininkams teikiant paraiškas tarptautiniams moksliniams
tyrimams (projektams) ar leidžiant mokslines publikacijas tarptautiniu
mastu pripažintose leidyklose ar cituojamumo indeksą (Elsevier Scopus,
Clarative Analytics Web of Science) turinčiose duomenų bazėse.

 Leidinių, kurie būtų išleisti tarptautiniu mastu pripažintose leidyklose,
rengimas.

Vizituojančių užsienio dėstytojų ir mokslininkų skaičiaus didinimas.

Sistemos, skirtos skatinti fakulteto studentus, doktorantus bei
mokslininkus aktyviau naudotis tarptautinio judumo programomis,
sukūrimas.

Studentų skatinimas įsitraukti į tarptautinius teismo (arbitražo) ir/ar
kitus ginčų sprendimo inscenizacijų konkursus (moot court).

Tarptautinių mokslinių renginių, kurių organizatorius arba vienas iš
pagrindinių koordinatorių̨ yra VU Teisės fakultetas, skaičiaus didinimas.

Perspektyvių užsienio valstybių teisės centrų veiklos aktyvinimas.

Pagrindinės iniciatyvos pasiekti tikslą:

TARPTAUTIŠKUMAS



TARPDISCIPLINIŠKUMAS

Aktyvesnis bendradarbiavimas VU Tech Hub platformoje ar su kitų VU
fakultetų mokslininkais.

Platesnis studentų įtraukimas į mokslines tarpdisciplinines  veiklas.

Inovatyvių dėstymo metodų taikymas studijų procese.

 Tutoriatų veiklos plėtojimas ir naujų būdų, skirtų ugdyti studentų
minkštąsias kompetencijas, diegimas.

 Tarpdisciplininių mokslinių teminių grupių kūrimo skatinimas.

Gerųjų mokymo, mokymosi bei mokslinių tyrimų (projektų) vykdymo
praktikų skatinimas.

 Mokslininkų kvalifikacijos kėlimo (įskaitant kompetencijų integruoti
skirtingų sričių žinias) priemonių plano parengimas.

Tvarių tarpinstitucinių bendradarbiavimo mechanizmų ir optimalaus
tarptautinių tinklų galimybių išnaudojimo užtikrinimas.

Pagrindinės iniciatyvos pasiekti tikslą:

 
 



SOCIALINIS POVEIKIS

 

Mokslininkų (įskaitant doktorantus) skatinimas rengti komentarus aktualiomis
temomis įvairiuose nacionaliniuose ar tarptautiniuose interneto portaluose.

Portalo TeisėPro plėtra.

TeisėTalk projekto tąsa.

Mokslininkų skatinimas dalyvauti įvairiose tarptautinių, užsienio valstybių ir
nacionalinių institucijų sudaromose darbo grupėse, komisijose ir pan. 

Reguliarus įvairių nacionalinių ir tarptautinių renginių (mokslinių ir praktinių
konferencijų, diskusijų ir pan.) organizavimas.

Aktyvus ekspertinių siūlymų teikimas teisėkūros ir teisės taikymo procesuose,
įtraukiant į šias veikslas ir PhD Lab.

Sistemingas ir nuolatinis bendradarbiavimas su Lietuvos mokyklomis, be kita
ko atnaujinant Ambasadorių programą.

Teisės pamokų mokyklose bei youtube platformoje plėtra.

Pagrindinės iniciatyvos pasiekti tikslą:



STIPRI BENDRUOMENĖ  

 

Užsienio studentų bei mokslininkų įsitraukimo į fakulteto
bendruomenę aktyvinimas.

Tarpkultūrinio dialogo skatinimas.

Lyčių lygybės plano parengimas.

Absolventų karjeros stebėsenos stiprinimas

Ryšių su VU Teisės fakulteto alumnais stiprinimas, įskaitant
reguliarių renginių organizavimą.

Personalo kompetencijų tobulinimo stebėsena.

Metinių pokalbių kultūros stiprinimas.

Fakulteto auditorijų ir viešųjų erdvių modernizavimas, atsižvelgiant
į visų bendruomenės narių poreikius.

Pagrindinės iniciatyvos pasiekti tikslą:

 


